Η τελετή ενηλικιώσεως: Κατά την τελετή ενηλικιώσεως του Μονάρχη, παρότι
οι εορταστικές εκδηλώσεις κράτησαν τρεις ημέρες, τα προβλήματα που είχαν
ήδη προκύψει κατά την περίοδο της Αντιβασιλείας, δημιούργησαν ένα μάλλον
βαρύ κλίμα. Τουλάχιστον αυτήν την εικόνα μας μεταφέρουν ο Μαρκεζίνης και
ο Λουδοβίκος Ρος. Στις 20 Μαΐου (1 Ιουνίου) 1835 ο ΄Οθων συμπλήρωσε τα
είκοσι χρόνια του και σύμφωνα με το πρωτόκολλο του Λονδίνου, ανέλαβε
αμέσως την εξουσία. Η Αθήνα διακοσμήθηκε με μύρτα και κλάδους ελιάς,
στήθηκαν αψίδες και ο Βασιλιάς μετέβη στον ναό της Αγίας Ειρήνης (η
Μητρόπολη δεν είχε ακόμη χτισθεί) όπου εψάλη δοξολογία.